
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

z  2. zasedání VRF dne 11. října 2007 
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

 

 
Přítomni (bez titulů): Kovář, Bičík, Borůvka, Braniš, Červený, Dzúrová, Forstová, Gaš, 
Grubhoffer, Herben, Hladný, Hruška, Jehlička, Jelínek, Kavan, Klímová, Kraft, Mihaljevič, 
Trnka, Vilímek,Vilímová, Zima Jiří, Žídek 
 
Omluveni (bez titulů): Císlerová, Drbohlav, Faryad, Kalvoda, Pačes, Ráb, Zima Jan 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 23.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  

1) Slavnostní předání jmenovacího dekretu „Emeritní profesor Univerzity Karlovy 
v Praze“ prof. RNDr. Jiřímu Klinotovi, CSc. 

2) Schválení zápisu ze zasedání VRF dne 13. 9. 2007 
3) Dvě  řízení ke jmenování profesorem v návaznosti na předchozí jednání VR chemické 

a biologické sekce 
4) Sdělení děkana   
5) Sdělení proděkanů 

- návrh chemické sekce na udělení medaile přírodovědecké fakulty UK v Praze 
- návrh biologické sekce na rozšíření komise pro SDZ a obhajoby disertačních 

prací v oboru antropologie 
- žádosti o prodloužení akreditací oborů pro habilitační řízení a řízení ke 

jmenování profesorem, kterým končí akreditace 2. 2. 2008 
- úvodní informace o evaluaci fakulty 

 
Program zasedání :  vypuštěn bod č. l 
1) Prof. RNDr. Jiří Klinot, CSc. se z důvodu nemoci nemohl zúčastni zasedání VRF,  předání  
dekretu „Emeritní profesor Univerzity Karlovy v Praze“ se odkládá. 

  

2) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 13. září 2007 
 

3) Jmenovací řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušných sekčních vědeckých rad 
skrutátoři: Prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc. 
    Doc. RNDr. Petr Kraft, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 
- na jmenování doc. RNDr. Blanky Vlčkové, CSc. profesorkou v oboru fyzikální chemie.  
Předseda habilitační komise Prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc. přednesl doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se vyjádřil i proděkan chemické sekce doc. RNDr. Ivan Jelínek, 
CSc., který zároveň informoval o průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 



V diskusi vystoupili: doc. RNDr. Ivan Jelínek, CSc., prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc., prof. 
RNDr. Tomáš Herben, CSc., prof. RNDr. Ladislav Kavan, CSc., prof. RNDr. Stanislav Zadražil, 
DrSc., prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc. Jejich dotazy uchazečka  uspokojivě zodpověděla. 
 
 
O návrhu hlasovalo všech 23 přítomných členů VRF 

22  hlasů kladných 
1 hlas záporný 
0 hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. Blanky 
Vlčkové, CSc. profesorkou  v oboru fyzikální chemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
 - na  jmenování doc. RNDr. Zdeny Palkové, CSc. profesorkou v oboru genetika, 

molekulární biologie a virologie.   
Předseda  habilitační komise Prof. RNDr. Stanislav Zadražil, DrSc. přednesl doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se  vyjádřila i proděkanka biologické sekce doc. RNDr. Jitka 
Vilímová, CSc., která zároveň informovala o průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
V diskusi vystoupili: prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc., prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc., RNDr. 
Jakub Hruška, Ph.D., doc. RNDr. Petr Kraft, CSc., doc. RNDr. Jitka Forstová, CSc., prof. RNDr. 
Karel Procházka, DrSc.. Jejich dotazy uchazečka  uspokojivě zodpověděla. 
 
O návrhu hlasovalo všech 23 přítomných členů VRF 

23 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0 hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. Zdeny 
Palkové, CSc. profesorkou v oboru genetika, molekulární biologie a virologie  byl postoupen 
rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komise pro  habilitační  řízení   
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování  RNDr. Jiřího Dědiny, CSc. 
docentem  v oboru: analytická chemie 
Předseda:  Prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. PřF UK 
Členové: Doc. RNDr. Petr Rychlovský, CSc. PřF UK 
 Prof. Ing. Karel Volka, CSc. VŠCH Praha 
 Prof. Ing. Štěpán Urban, CSc. VŠCHT Praha 
 Prof. RNDr. Viktor Kanický, DrSc. PřF MU Brno 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Jiřího Mosingera, Ph.D. 

docentem v oboru: anorganická chemie 
Předseda: Prof. RNDr. Ivan Lukeš, CSc. PřF UK 
Členové: Doc. RNDr. Jiří Zima, CSc. PřF UK 
 Prof. Ing. Vladimír Král, DrSc. VŠCHT Praha 
 Prof. RNDr. Jiří Kameníček, CSc. PřF UP Olomouc 
 Doc. RNDr. Svatopluk Civiš, CSc. ÚFCH JH AV ČR 
 
 
4) Sdělení děkana  
Děkan informoval VRF o finančním výhledu na r. 2008 a o pokračujících jednáních týkajících 
se společného pracoviště s AV ČR Vestec. 



 

5) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh biologické sekce (schválený VR biologické 
sekce dne 11. 10. 2007)  na rozšíření komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 
disertačních prací v oboru antropologie o: 
RNDr. Petra Velemínského, PhD. Národní muzeum v Praze 
Mgr. Viktora Černého, Dr. Archeologický ústav AV ČR Praha 
MUDr. Pavla Trefného, Ph.D. Výzkumný ústav stomatologický 1.LF 

UK 
 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně žádosti o akreditaci oborů pro habilitační řízení a 
řízení ke jmenování profesorem, kterým končí akreditace 2. 2. 2008:  obor fyziologie 

živočichů, obor ekologie. 
 
Proděkan chemické sekce doc. RNDr. Ivan Jelínek, CSc. přednesl návrh na  udělení medaile  
UK v Praze, přírodovědecké fakulty prof. MUDr. RNDr. Vilímovi Šimánkovi, DrSc., 
EurChem, Cchem.FRSC: 
Výsledek hlasování: z 23 přítomných hlasovalo 17 pro, 1 proti, 5 se hlasování zdrželo. 
Usnesení: VRF  souhlasí s udělením medaile UK v Praze, přírodovědecké fakulty  prof. 
MUDr. RNDr. Vilímovi Šimánkovi, DrSc., EurChem, Cchem.FRSC za dlouholetou 
spolupráci s katedrami chemické sekce u příležitosti životního jubilea. 
 
Proděkan geografické sekce doc. RNDr. Vít Vilímek, CSc. pozval  členy VRF na seminář  
s názvem Výzkum sesuvů na Machu Picchu, který se koná 16. října 2007 od 15.00 hodin  
v Karolinu. 
 
Proděkan pro rozvoj fakulty doc. RNDr. Jiří Zima, CSc. informoval o zátěžové studii na 
Kampus Albertov, jejíž výsledek bude znám ve výhledu 4 měsíců. Kampus Albertov zůstává 
prioritou pana rektora. 
 
Proděkan pro vědu a výzkum prof. RNDr. Tomáš Herben, CSc. informoval VRF o tom, že na 
příštím zasedání VR bude předložen materiál týkající se evaluace fakulty. 
 
Proděkanka doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. podala  VR informace týkající se studijních 
záležitostí:  

- v prvním říjnovém týdnu proběhla  zcela nová aktivita „Student studentovi“ 

pod patronátem členů studentské komory senátu 
- proběhla dotazníková šetření, která mají zmapovat očekávání studentů 

nastupujících do prvních ročníků, uplatnění  studentů na trhu práce po 
absolvování fakulty 

- Veletrh GAUDEAMUS proběhne  od 30. října do 2. listopadu 2007 na 
brněnském výstavišti 

- 24. 11. 2007 proběhne na PřF   INFODEN  UK 
- 7. 12. 2007 proběhne den otevřených dveří 
- byla zahájena příprava akademického roku 2008/2009  
- probíhají dokončovací práce ve druhém patře budovy studijního oddělení, kam 

bude přemístěno doktorské studium a Erasmus 



 
6) Různé 

- 28. 11. 2007 se uskuteční tradiční podzimní koncert PřF UK v Karolinu, na 
kterém budou předány ceny děkana nejlepším mladým vědeckým pracovníkům a 
magisterským/doktorským absolventům 

- doc. RNDr. Martin Braniš, CSc. informoval o požadavku RUK zasílat   z fakult    
předem informace  o plánovaných nových akreditacích 

- prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc. informoval o kontrole VZ, která byla provedena 
MŠMT ČR. Kontrola prokázala dobrou úroveň všech 29 VZ na UK. 

 
 

Zasedání VRF dne 11. 10.  2007  bylo ukončeno v 17.00 hod. 
 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 8. listopadu  2007 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 

 

 

Zapsala:  O. Kaiglová Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

  
 

 

 

 
 


	O návrhu hlasovalo všech 23 přítomných členů VRF
	PřF UK
	Proděkan geografické sekce doc. RNDr. Vít Vilímek, CSc. pozval  členy VRF na seminář

